保工字[2015]22号
关于征集保定市工会委员提案的通知

各县（市、区）总工会，开发区工会，产业、局工会，各直属基层工会：
为深入贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，充分发扬民主，广开言路，拓宽信息渠道，增强工会工作的针对性，提高工会维权的质量，为工会委员提供进言献策、参与市总工作、管理工会事务的有效途径，市总工会决定在全市工会系统征集工会委员提案，现将有关事宜通知如下：

一、提案的提出

每名工会委员会委员必须提交一份提案，提案可以个人名义或联名方式提出提案，也可以联组名义提出提案，市总委员要带头执行。

提案应当坚持严肃性、科学性、可行性，要求实事求是，简明扼要，在深入调查研究的基础上，做到有情况、有分析、有对策、有措施、有具体的建议。
二、提案的内容

提案要重点围绕全市工会工作全局和重点工作部署、本市工运事业、基层工会工作普遍性问题、涉及职工切身利益的重要举措以及职工群众关心的热点、焦点问题等方面提出。具体可涉及建会入会、维权维稳、法律援助、生活保障、劳动保护、劳模评选的等多方面内容（具体参考内容见附1），提案人可根据自身的职业岗位，结合自身工作内容，发现问题、提出问题。

三、提案的提交

提案人或单位要认真填写《保定市工会委员提案表》（附2），并于每次工会全委会之前提交提案，委员联名提案，发起人作为第一提案人，签名列于首位；联名者必须亲自参与提案的调研和撰写，由单位上报的提案须加盖公章，所有提案必须提交电子版。

2015年度工会委员提案提交截止日期为2016年1月15日，各级工会、各位委员须在此时限之前将提案上报市总工会。

市总将选择优秀提案在全委会上发言，对提案中提出的需上级部门处理的问题，有关部门需在三个月内做出答复，并征得委员满意。

联系人：赵琳    联系电话：3100138
电子邮箱：bdghzzb@sina.com
附1：保定市工会委员提案参考内容
附2：保定市工会委员提案表

保定市总工会

2015年11月17日
附1

保定市工会委员提案参考内容
关于智慧化创新型工会的提案

关于“万名劳模助推保定发展”“五个一”活动的提案

关于我市“四级联创五个好”建设的提案

关于工会会员代表常任制的提案

关于县级工会与政府联席会议规范化建设情况调研

全市财政统一划拨工会经费工作调研

关于工会企事业单位改革发展的提案

关于全市职工法律援助工作情况的提案

关于开展安全生产的提案

关于工资集体协商面临的新情况新问题的提案
关于加强职工服务工作的提案
关于加强企业文化职工文化建设的提案
关于提高职工技能素质情况的提案

关于企业职工收入分配权益实现状况的提案
关于加强企业民主管理畅通职工诉求表达渠道的提案
关于工会法律援助工作情况的提案
关于新时期加强女职工工作的提案
关于工会经费收缴管理使用的提案
加强行业工会建设的提案
关于区域性行业性工资集体协商的提案
推动创建和谐企业建设活动的提案
关于工会服务站建设的提案
关于职工之家建设的提案

附2

保定市工会委员提案表

提案者：                 联系方式：
提案名称：
联名者：
案由：
具体建议：
答复结案：               提案人意见：
注：(1)请用钢笔或碳素笔书写（有条件者打印），篇幅不够自行拓展

(2)要一事一案，字迹要清楚
(3)由单位上报的提案须加盖公章
主题词：征集提案      工会委员         通知
保定市总工会办公室　　　　　　　     2015年11月17日印

（共印180份）
PAGE
2